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Annotatsiya: Ushbu maqolada talabalarning badiiy-estetik kompetentligini riovlantirish 

talabalari haqida so’z yuritilib, ushbu jarayonni amalga oshirishda, pedagogik improvizatsiyaning 

ahamiyati haqida so’z boradi. Shuningdek, talabalarda kreativ mustaqillikni rivojlantirishda muloqot 

qilish san’atining o’rni haqida bayon etilgan. 

Kalit so’zlar: kreativ, kompetensiya, improvizatsiya, badiiy-estetik, muloqot san’ati, ijodiy 

mustaqillik. 

 

Tasviriy san’at darslarida o‘qitishning samarali modeli har bir talabaning ijodiy 

salohiyatini rivojlantirish, uning ijodiy mustaqilligini shakllantirish, individual qobiliyatlari 

vositasida badiiy ifodalashning o‘ziga xosligini tasvirlay olish kompetensiyalarini 

shakllantirish va rivojlantirishni ustuvor maqsad qilib qo‘yishi kerak. Yuqorida 

ta’kidlanganlarga asoslanib, talabalarning kreativ mustaqilligini faollashtirish jarayoni, 

asosan o‘qituvchining shaxsiy ijodkorligi bilan belgilanadi. Shuning uchun ham pedagog 

tasviriy va pedagogik faoliyat sohasida yuqori darajadagi kompetentsiya va 

professionallikka ega bo‘lishi talab etiladi. Binobarin, pedagogik mahorat omili tasviriy 

san’at sohasida ta’lim olayotgan talabalarining ijodiy mustaqilligini shakllantirish uchun hal 

qiluvchi ahamiyatga ega. 

To‘liq professional pedagogik kreativlik uchun darsning turli muammoli vaziyatlarida 

erkin va tezkor zaruriy yechimlarni qo‘llash talab etiladi. To‘g‘ridan-to‘g‘ri shaxslararo 

muloqot paytida o‘qituvchining eng qiziqarli yechimni topish, o‘z vaqtida yo‘naltirish va 

oldindan rejalashtirilgan harakatlar asosida ma'lum bir qo‘shma ijodiy vaziyatda talabalar 

bilan organik ravishda o‘zaro aloqada bo‘lish qobiliyatini professional pedagogik 

improvizatsiya san'ati deb atash mumkin. Ushbu hodisa talabalar va o‘qituvchi o‘rtasidagi 

kreativ muloqotning muhim shartidir. Chunki u o‘quv jarayonining har ikki tomonida 

fikrlash moslashuvchanligini, reaksiya tezligini va dars davomida yuzaga kelgan muayyan 

vaziyatga muvofiq o‘z harakatlarini tezda tiklash qobiliyatini shakllantirishga yordam 

beradi. 

Tasviriy san’at darslarida improvizatsiya, shubhasiz, o‘qituvchining kreativ 

individualligining asosiy ko‘rsatkichi hisoblanadi. Shuning uchun kreativlik ko‘p hollarda 

o‘qituvchining kasbiy reaksiyasining tezligi, optimalligi bilan bog‘liq. Shu sababli, kasbiy 

reaksiyaning tezligi bilan bog‘liq bo‘lgan pedagogik improvizatsiya omili bo‘lajak 

o‘qituvchining pedagogik mahorati fenomenining eng muhim tarkibiy qismiga aylanadi. 

Mazkur tadqiqotda tasviriy san’at darslarida pedagogik improvizatsiya, birinchi navbatda, 

mutaxassisning kasbiy tajriba va sezgi asosida tasviriy san’at darslarining ma'lum bir 

vaziyatlarida tezkorlik bilan to‘g‘ri qaror qabul qilish qobiliyati sifatida tadqiq etildi. 
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Shunday qilib, pedagogik improvizatsiya bo‘lajak tasviriy san’at o‘qituvchilarining 

kreativ mustaqilligini faollashtirish jarayoni uchun muhim ahamiyat kasb etadi hamda 

talabalarning tasviriy san’at darslarida kutilmagan vaziyatlarni tuzatishga doimo tayyor 

bo‘lishga yo‘naltiradi. Demak, kreativ yondashuv asosida talabalarning badiiy-estetik 

kompetentligini rivojlantirish mazmunini belgilashning zamirida improvizatsiyaga oid 

materiallar bo‘lishi va ular muayyan pedagogik talablarga javob berishi lozim. 

Shuni ta'kidlash kerakki, pedagogik improvizatsiya kreativ erkinlikning namoyon 

bo‘lishi sifatida pedagogik mahoratning yana bir muhim tarkibiy qismi – bu pedagogik 

bashorat (antitsipatsiya) ning ishlashi uchun tramplinga aylanadi, Bu o‘qituvchiga  ta’lim 

muassasalarining o‘quv-tarbiyaviy jarayonida talabalarning kreativ rivojlanish yo‘llarini 

belgilash va oldindan ko‘rish  vaziyatga to‘g‘ri baho berish imkonini beradi.  

Talabalarning ijodiy individualligining o‘ziga xosligi badiiy asarlarni mustaqil, 

mukammal yaratishlari orqali namoyon bo‘ladi va ijodkorning badiiy xohish-istaklarni 

amalga oshirish jarayoniga avtoritar pedagogik aralashuvni qabul qilmaydi, shuning uchun, 

tabiiyki, talaba shaxsini manipulyativ boshqarishga asoslangan to‘g‘ridan - to‘g‘ri pedagogik 

ta'sir ma'lum darajada ijodiy jarayonning salbiy tartibga solingan regulyatoridir. Tasviriy 

san’atni o‘qitishning keng tarqalgan amaliyotining ushbu samarasiz turi talabalarni 

o‘qituvchi tomonidan taklif qilingan, ammo ularning tashabbusini rag‘batlantirmaydigan 

ijro kontseptsiyasining variantlaridan biridir. Bu esa talabalarni ijodiy faoliyatga majburan 

jalb qilish imkonini beradigan avtoritar pedagogik namoyish va tushuntirish usullaridan 

foydalanishga asoslangan. Shu bilan birga, o‘quv jarayonida talabaning kasbiy faoliyati 

pedagogik jihatdan boshqarilishi ham tabiiydir. Uning asosi talabalarning kreativlik 

fazilatlari va kasbiy imkoniyatlarini muntazam ravishda rivojlantirish bo‘lishi kerak. 

Shunday qilib, talabaning ijodiy izlanishlarini doimiy ravishda pedagogik tuzatishga 

bo‘lgan ehtiyoj va unga mustaqil rivojlanish, tasviriy hodisalarning ulkan dunyosini 

assimilyatsiya qilish va kreativ qarorlar qabul qilish uchun maksimal harakat erkinligini 

berish zarurati o‘rtasida jiddiy qarama-qarshilik mavjud. 

Ushbu qutbli muammolarning to‘qnashuvi talabalarning kreativ mustaqilligini 

faollashtirish jarayonini tartibga solishning eng muhim pedagogik tartiblaridan biri - 

talabalarning tasviriy va ijodiy rivojlanishini bilvosita boshqarish konsepsiyasiga amal 

qilishi lozim. Qat’iy tartibga soluvchi pedagogik rahbarlikdan tashqarida amalga oshirilgan 

holda, bu jarayonning mahsuldorlik darajasini tartibga solishning konstruktiv vositasi 

bo‘lib, bilvosita pedagogik ta'sir sifatida talqin etiladi. Uning maqsadi tasviriy san’at 

darslarida talabalarning kreativlik salohiyatini ochish uchun maqbul o‘quv jarayonini 

tashkil etishdir. 

Tasviry san’at darslari davomida talabalar bilan muloqot qilish san'ati jiddiy omil 

bo‘lib, asosan o‘quv jarayonida talabalarning kreativ salohiyatini rivojlantirish 

muvaffaqiyatini belgilaydi. Shu munosabat bilan tasviry san’at darslarida o‘qituvchi va 

talaba o‘rtasidagi aloqa uchun maqbul sharoitlarni yaratish talab etiladi. Bunday holda dars 

jarayonida bilvosita pedagogik ta'sirni muvaffaqiyatli amalga oshirishning eng samarali 

usuli muammoli ish shakllarini tasviriy san’at ta'limi amaliyotiga joriy etish asosida 

o‘qituvchi va talabalar o‘rtasidagi muammoli dialogik aloqadan foydalanishdir. 
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Muammoli ta'lim sharoitida fikrlash jarayonining o‘ziga xosligi qidiruv faoliyatida, 

talabalar harakatlarining hissiy yo‘nalganligida va ularning badiiy asarni talqin qilish 

muammosini hal qilishga yo‘naltirilganligida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, tasviriy 

san’at darslarida dars o‘tkazishning individual shakli muammoli vaziyatlarni tashkil qilish 

uchun qulay shart-sharoitlarni yaratadi, chunki talaba bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot 

paytida o‘qituvchi uning kreativ salohiyatini namoyon bo‘lishi uchun maksimal darajada 

hissa qo‘shadi. Kreativ yondashuv asosida talabalarning badiiy-estetik kompetentligini 

rivojlantirish mazmuni tarkibida talabalarni dars davomida yuzaga keladigan muammoli 

vaziyatlarni hal qilishning samarali jarayoniga muvaffaqiyatli jalb qilish vositalari bo‘lishi 

lozim. Ayni paytda o‘qituvchi xarakter, temperament, qobiliyat, turli darajadagi kasbiy va 

umumiy bilimlar kabi shaxsiy fazilatlarga ega bo‘lishi ham talab etiladi.  
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